## **DEUTSCHER BUNDESTAG**

17. Wahlperiode Ausschuss für Wirtschaft und Technologie Berlin, den 07.06.2011

Tel.: (030)227-37708 (Sekretariat) Tel.: (030)227-30303 (Sitzungssaal) Fax: (030)227-36708 (Sekretariat) Fax: (030)227-36346 (Sitzungssaal)

# 1. Ergänzungsmitteilung

Achtung!
Abweichende Sitzungszeit!

Die Tagesordnung der 46. Sitzung des Ausschusses für Wirtschaft und Technologie am:

Mittwoch, dem 08.06.2011, 09:00 Uhr, 10557 Berlin, Konrad-Adenauer-Str. 1 Sitzungssaal: 2.600 Sitzungsort: Paul-Löbe-Haus

wird um folgenden Tagesordnungspunkt ergänzt:

- 13a Gesetzentwurf der Bundesregierung Entwurf eines Gesetzes zur Neuregelung energiewirtschaftsrechtlicher Vorschriften BT-Drucksache 17/... (vorbehaltlich der Überweisung)
- 13b Gesetzentwurf der Bundesregierung Entwurf eines Gesetzes über Maßnahmen zur Beschleunigung des Netzausbaus Elektrizitätsnetze BT-Drucksache 17/... (vorbehaltlich der Überweisung)

13c Antrag der Abgeordneten Rolf Hempelmann, Dirk Becker, Hubertus Heil (Peine), weiterer Abgeordneter und der Fraktion der SPD

> Auf dem Weg zu einem nachhaltigen, effizienten, bezahlbaren und sicheren Energiesystem

BT-Drucksache 17/5181

#### Federführend:

Ausschuss für Wirtschaft und Technologie

#### Mitberatend:

Ausschuss für Ernährung, Landwirtschaft und Verbraucherschutz Ausschuss für Verkehr, Bau und Stadtentwicklung Ausschuss für Umwelt, Naturschutz und Reaktorsicherheit Ausschuss für Bildung, Forschung und Technikfolgenabschätzung

13d Antrag der Abgeordneten Rolf Hempelmann, Dirk Becker, Hubertus Heil (Peine), weiterer Abgeordneter und der Fraktion der SPD

Programm für eine nachhaltige, bezahlbare und sichere Energieversorgung

BT-Drucksache 17/5481

#### Federführend:

Ausschuss für Wirtschaft und Technologie

#### Mitberatend:

Auswärtiger Ausschuss Innenausschuss Finanzausschuss

 $Ausschuss \ f\"{u}r\ Ern\"{a}hrung,\ Landwirtschaft\ und\ Verbraucherschutz$ 

Ausschuss für Arbeit und Soziales

Ausschuss für Verkehr, Bau und Stadtentwicklung

Ausschuss für Umwelt, Naturschutz und Reaktorsicherheit Ausschuss für Bildung, Forschung und Technikfolgenabschätzung Ausschuss für wirtschaftliche Zusammenarbeit und Entwicklung Ausschuss für die Angelegenheiten der Europäischen Union

Haushaltsausschuss

### TOP 13a bis 13d

Beschlussfassung über die Durchführung einer öffentlichen Anhörung

**Ernst Hinsken, MdB** Vorsitzender